Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «____» __________ 2025 г.                                                                 №

___________

г. Махачкала

Об установлении минимального размера взноса

на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме, расположенном на

территории Республики Дагестан, на 2026 год

В соответствии с частью 8.1 статьи 156, статьями 166, 167 и 169

Жилищного кодекса Российской Федерации и Законом Республики

Дагестан от 9 июля 2013 г. № 57 «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Республики Дагестан, на 2026 год в размере 10 (десять) рублей

в месяц на один квадратный метр общей площади помещения в

многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения.

2. Сведения, используемые при установлении минимального

размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах и при финансировании капитального ремонта

многоквартирных домов за счет средств фондов капитального ремонта,

сформированных исходя из установленного минимального размера взноса

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

       Председатель Правительства

              Республики Дагестан    А. Абдумуслимов

      [SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=E683599CEBF588A5B0D05129C470EDE7631DA5696323D9F471EDA4C746F19869AD939A8686B0C7G
consultantplus://offline/ref=E683599CEBF588A5B0D05129C470EDE7631DA5696323D9F471EDA4C746F19869AD939A8683B0CFG
consultantplus://offline/ref=E683599CEBF588A5B0D04F24D21CB0EE641EF9616826D3A12CB2FF9A11F8923EEADCC3C7C30311476EE696B0CBG